
 
 

UCHWAŁA NR IXK/XVIII/178/2025 
RADY MIASTA WEJHEROWA 

z dnia 13 listopada 2025 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
stawki tej opłaty dla nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy oraz dla nieruchomości, na 
których w części zamieszkują mieszkańcy, a w części nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady 

komunalne 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2025r. poz. 1153t.j.), art. 6c ust.1, ust. 2b, art. 6j ust. 1 pkt 1 i pkt 3, art. 6k ust. 1 pkt 1-2, 
ust. 2 pkt 1-4, ust. 2a pkt 1 i pkt 3, ust. 3, ust. 4a ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z 2025r. poz. 733 t.j.) 

Rada Miasta Wejherowa 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od 
właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy stanowiącej iloczyn powierzchni użytkowej 
lokalu mieszkalnego oraz stawki opłaty określonej w § 2 z zastrzeżeniem § 5. 

§ 2. Ustala się miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 2,10 zł 
za 1m² powierzchni użytkowej lokalu mieszkalnego. 

§ 3. Do ustalenia wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wlicza się tylko 
powierzchnię użytkową lokalu mieszkalnego do 100 m². Powierzchnia lokalu powyżej tej wartości nie jest 
wliczana do opłaty. 

§ 4. Właściciele nieruchomości, na której zamieszkują jedna lub dwie osoby mogą dokonać wyboru 
wnoszenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi według metody stanowiącej iloczyn liczby 
mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty określonej w § 5, jeżeli łącznie spełnione 
zostaną następujące warunki: 

1. zużycie wody na cele bytowe z ostatnich okresów rozliczeniowych obejmujących okres co  najmniej 
sześciu miesięcy, w przeliczeniu na jedną osobę zamieszkującą nieruchomość, średnio miesięcznie 
nie przekracza 4m³, 

2. do deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi załączą   dokumenty 
potwierdzające zużycie, o którym mowa w ust.1: wystawione przez zarządców nieruchomości lub spółdzielnie 
mieszkaniowe rozliczenia zużycia wody lub faktury imienne dokumentujące rozliczenie zużycia wody. 

§ 5. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla właścicieli nieruchomości 
wskazanych w § 4 w wysokości 48,00 zł miesięcznie od jednego mieszkańca. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 24 listopada 2025 r.

Poz. 4220



§ 6. Dla nieruchomości, na której w części zamieszkują mieszkańcy, a w części nie zamieszkują 
mieszkańcy a powstają odpady komunalne, miesięczną wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi stanowi suma opłat stanowiących: 

1. iloczyn powierzchni użytkowej lokalu mieszkalnego i stawki opłaty określonej w § 2 oraz iloczyn liczby 
pojemników/worków o określonej pojemności, częstotliwości ich opróżniania/odbioru i opłaty za 
pojemnik/worek określonej w § 7, 

2. iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość i stawki określonej w § 5 oraz iloczyn 
liczby pojemników/worków o określonej pojemności, częstotliwości ich opróżniania/odbioru i opłaty za 
pojemnik/worek określonej w § 7. 

§ 7. Określa się stawkę opłaty za worek i  pojemnik na odpady komunalne dla nieruchomości, o której 
mowa w § 6 w wysokości: 

a) 15,00 zł za worek o pojemności 80l, 

b) 22,50 zł za worek o pojemności 120l, 

c) 20,60 zł za pojemnik o pojemności  110l, 

d) 22,50 zł za pojemnik o pojemności  120l, 

e) 45,00 zł za pojemnik o pojemności  240l, 

f) 123,70 zł za pojemnik o pojemności  660l, 

g) 206,30 zł za pojemnik o pojemności 1100l. 

§ 8. Ustala się stawki opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel 
nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny 
w następujących wysokościach: 

a) 4,20 zł miesięcznie za 1m² powierzchni użytkowej lokalu mieszkalnego dla właścicieli nieruchomości, 
którzy wnoszą opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi według metody, o której mowa w § 1, 

b) 96,00 zł miesięcznie od jednego mieszkańca dla właścicieli nieruchomości, którzy wnoszą opłatę za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi według metody, o której mowa w  § 4, 

c) 30,00 zł za worek o pojemności 80l, 

d) 45,00 zł za worek o pojemności 120l, 

e) 41,20 zł za pojemnik o pojemności  110l, 

f) 45,00 zł za pojemnik o pojemności  120l, 

g) 90,00 zł za pojemnik o pojemności  240l, 

h) 247,40 zł za pojemnik o pojemności  660l, 

i) 412,60 zł za pojemnik o pojemności 1100l. 

§ 9. Zwalnia się z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, kompostujących bioodpady stanowiące odpady 
komunalne w kompostowniku przydomowym, którzy wnoszą opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi według metody, o której mowa w § 1, w wysokości 0,24 zł miesięcznie za 1m² powierzchni 
użytkowej lokalu mieszkalnego. 

§ 10. Zwalnia się z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, kompostujących bioodpady stanowiące odpady 
komunalne w kompostowniku przydomowym, którzy wnoszą opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi według metody, o której mowa w § 4, w wysokości 4,50 zł miesięcznie od jednego mieszkańca. 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wejherowa. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 4220



§ 12. Traci moc Uchwała Nr VIIIk/XXXVII/516/2022 Rady Miasta Wejherowa z dnia 15 listopada 2022r. 
w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki 
tej opłaty dla nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy oraz dla nieruchomości, na których w części 
zamieszkują mieszkańcy, a w części nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, ( Dz. Urz. 
Woj. Pomorskiego z 2022r, poz.4629) zmieniona Uchwałą Nr IXk/X/63/2024 Rady Miasta Wejherowa z dnia 
15 listopada 2024r. (Dz. Urz. Woj. Pomorskiego z 2024, poz.4982), zmieniona Uchwałą Nr IXk/XI/78/2024 
Rady Miasta Wejherowa z dnia 18 grudnia 2024r. (Dz. Urz. Woj. Pomorskiego z 2024, poz.5627). 

§ 13. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego i wchodzi w życie 
od dnia 1 stycznia 2026 roku. 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Wejherowa 

 
 

Paweł Formela 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 4220


	UCHWAŁA NR IXk/XVIII/178/2025 RADY MIASTA WEJHEROWA z dnia 13 listopada 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	ust. 1 w § 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	§ 6
	ust. 1 w § 6
	ust. 2 w § 6

	§ 7
	lit. a w § 7
	lit. b w § 7
	lit. c w § 7
	lit. d w § 7
	lit. e w § 7
	lit. f w § 7
	lit. g w § 7

	§ 8
	lit. a w § 8
	lit. b w § 8
	lit. c w § 8
	lit. d w § 8
	lit. e w § 8
	lit. f w § 8
	lit. g w § 8
	lit. h w § 8
	lit. i w § 8

	§ 9
	§ 10
	§ 11
	§ 12
	§ 13


		2025-11-24T15:45:58+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




